अब अयोध्या में उसके अतिरिक्त अनेक रामलीला-मंडलियों द्वारा रामलीलाएँ की जा रही हैं।

**कोंच की रामलीला:** कोंच में रामलीला का इतिहास लगभग एक सौ साठ वर्ष पुराना है। पुराने रामलीला भवन में लगे एक शिलालेख के अनुसार इसकी स्थापना विक्रम संवत् 1908 तदनुसार 1850-1851 ई. में हुई थी। आगे चलकर संपूर्ण कोंच नगर रामलीला की लीलाभूमि बनायी गई। प्रत्येक दिशा में रंगमंच बनाये गये तथा हर गली-मुहल्ले में मूर्तियों का स्वागत वन्दन-टीका सब इस प्रकार होने लगा मानो साक्षात् भगवान स्वागती के घर-द्वार आ गये हों। स्वागत की इस परंपरा में न हिन्दू-मुस्लिम का भेदभाव था, न जाति-बिरादरी का, न विधवा-सधवा का।